

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์น้อย หมู่ที่ ๑๒ สายทางบ้านโพธิ์น้อย ถึงแยกหนองกระโดน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหนือ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป : โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์น้อย หมู่ที่ ๑๒ สายทางบ้านโพธิ์น้อย ถึงแยกหนองกระโดน ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อ คสล. มอก ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๆ ละ ๖ ท่อน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๗๒,๓๕๕.๗๘ บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยห้าสิบบาทเจ็ดแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (๒ แผ่น)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบพิตร อริยสาร	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทวีศักดิ์ เพ็งสระเกษ	ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

เอกสารประกอบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์น้อย หมู่ที่ 12 สายทางบ้านโพธิ์น้อย ถึงแยกหนองกระโดน
ต.หนองเกลือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

- ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.15 เมตร

(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเกลือกำหนด)

งบประมาณโครงการฯ : (บาท) 872,355.78 (แปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบแปดสตางค์)

สถานที่ : สายทางบ้านโพธิ์น้อย ไปถึงแยกหนองกระโดน หมู่ที่ 12 บ้านโพธิ์น้อย

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเกลือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์น้อย หมู่ที่ 12 สายทางบ้านโพธิ์น้อย ถึงแยกหนองกระโดน
ต.หนองเกลือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเกลือ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 1/2

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ							
	- หินลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวน้ำ AC 5 ซม.		-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
2.1	งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาด.....)	ตร.ม.	1,600	1.74	2,784.00	1.3642	2.37	3,797.93
2.2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	- ทรายหยาบรองพื้น หนา 5 ซม.ทับแน่น	ลบ.ม.	80.05	281.84	22,561.29	1.3642	384.49	30,778.11
	- โหล่ทาง 2 ชั้น หินคลุก หนา 0.15(หลวม)	ลบ.ม.	30.00	393.00	11,790.00	1.3642	536.13	16,083.92
4	งานชั้นผิวทาง/ผิวถนน							
	- คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม. (240 ksc)	ตร.ม.	1,600	364.00	582,400.00	1.3642	496.57	794,510.08
	- ส่วนมุม คสล. หนา 0.15 ม. (240 ksc)	ตร.ม.	1.00	364.00	364.00	1.3642	496.57	496.57
5	งานรอยต่อต่างๆ							
	- เผื่อหดตัวตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	64	57.50	3,680.00	1.3642	78.44	5,020.26
	- รอยต่อตามยาว(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- เผื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	2	85.00	170.00	1.3642	115.96	231.91
	- รอยต่อก่อสร้าง(CONSTRUCTION JOINT)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	รวมยอดยกไป				623,749.29		TOTAL	850,918.78

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายบพิตร อธิฐาน)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.หนองเกลือ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายทวีศักดิ์ เฟ็งสระเกษ)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์น้อย หมู่ที่ 12 สายทางบ้านโพธิ์น้อย ถึงแยกหนองกระโดน
ต.หนองสูงเหนือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหนือ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 2/2

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา				623,749.29			850,918.78
6	งานวางท่อระบายน้ำ มอก.คสล.ชั้น3							
	- ท่อ Ø0.40 ม. (จุดละ...6...ท่อน)2.....จุด	ม.	12	899.00	10,788.00	1.3642	1,226.42	14,717.00
	- ท่อ PVC. Ø 2" ยาว 4 ม. @ 100 ม.(5 ม./จุด)	ม.	0	-	-	1.3642	-	-
7	งานติดตั้งจรรยา/เครื่องหมายจราจร							
	- กลางประะ สีเทอร์โมพลาสติก (ขาว)	ตร.ม.	0	290.00	-	1.3642	395.62	-
	- กลางทึบ สีเทอร์โมพลาสติก (ขาว)	ตร.ม.	0	290.00	-	1.3642	395.62	-
	- สองข้าง สีเทอร์โมพลาสติก (เหลือง)	ตร.ม.	0	290.00	-	1.3642	395.62	-
8	งานค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี							
	- ทดสอบแรงดึงเหล็กเสริม (1 ชุด/กม.)	ชุด	1	720.00	720.00	1	720.00	720.00
	- ทดสอบกำลังอัดคอนกรีตฯ	ชุด	5	500.00	2,500.00	1	500.00	2,500.00
	- ป้ายชั่วคราว ไวนิล(ตามแบบ อบต.)	ชุด	1	500.00	500.00	1	500.00	500.00
	- ป้ายเหล็กโครงการฯ(ตามแบบ อบต.)	ชุด	1	3,000.00	3,000.00	1	3,000.00	3,000.00
	TOTAL							872,355.78

สรุป ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างฯ (ข้อ 1 - ข้อ 7) =

- 634,537.29.-

คิดเป็นราคากลาง

872,355.78

* ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =

1.3642

ผลรวมค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี (ข้อ 8) =

- 6,720.00.-

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายบพิตร อธิฐานสาร)
ตำแหน่ง ปลัด อบต.หนองสูงเหนือ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวิรัชศักดิ์ ช่อสูงเนิน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายทวีศักดิ์ เพ็งสระเกษ)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน